1

INDICAÇÃO Nº32/2025

Instalação de ponto de ônibus ou estrutura

similar no trecho da Rodovia José Bueno de

Miranda (entrada para o bairro dos   Ribeiros).

INDICO À MESA, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, proceda à instalação de ponto de ônibus ou estrutura similar, no trecho da

Rodovia José Bueno de Miranda, KM 10, entrada para o bairro dos Ribeiros.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, as crianças enfrentam condições inadequadas para esperar

o transporte escolar coletivo, uma vez que o ponto de ônibus existente se encontra no lado

oposto da rodovia. Isso faz com que os alunos tenham que esperar ao sol, sem abrigo,

expondo-se a condições prejudiciais à saúde e segurança.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de fevereiro de 2025.

D r .  A d al t o  J o sé  Ma c i e l  Le m e

Pres iden t e  da  Câmara

N oel  R o s a  Ma r q u es

Vereado r

2